À

PREFEITURA DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

PRESIDENTE CASTELLO BRANCO/SC

Assunto:
SOLICITAÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL – PROCESSO LICITATÓRIO 30/2021

Solicitante:
BRITAX BRITAGEM E CONSTRUÇÕES
BALBINOT PAVIMENTAÇÃO E OBRAS

 A empresa FRIGO ENGENHARIA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ

33.496.077/0001-53, com sede na rua Martin Afonso de Souza, n° 800, bairro Operaria Nova,

no município de Criciúma, representada pelo GILVAN FRIGO, brasileiro, solteiro, Engenheiro

Agrimensor, CPF nº 089.537.199-50, CREA 156214-4, responsável pelo projeto técnico da

obra de Pavimentação Asfáltica localizada na Estrada Municipal PCB - 01 Vereador Raul

Machado, Linha São Luiz, Município de Presidente Castello Branco - SC, referente a

solicitação de IMPUGNAÇÃO DE EDITAL do Processo Licitatório nº 30/2021, Tomada de

Preços nº 04/2021 da Prefeitura de Castelo Branco/SC, via e-mail, datado nos dias 20 e 26

de maio de 2021, pelas empresas BRITAX BRITAGEM E CONSTRUÇÕES e BALBINOT

PAVIMENTAÇÃO E OBRAS, vem nesta oportunidade apresentar a sua manifestação:

 Mediante análise técnica, DEFERIMOS a devida solicitação de impugnação de edital,

sendo necessária apresentação de planilha de orçamento com novos valores de materiais e

serviços em virtude da cotação referencial (ref.=07/2020 e 08/2020) do presente processo

licitatório estar com valores desatualizados.

Criciúma/SC, 27 de maio de 2021

Atenciosamente,

___________________________________
GILVAN FRIGO

Engenheiro Agrimensor
CREA: 156.214-4

CPF: 089.537.199-50

		2021-05-27T13:58:44-0300
	GILVAN FRIGO:08953719950